

Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Danalien 1
9000 Aalborg
CVR-nr. 34209936

T (+45) 98 10 30 77

www.grantthornton.dk

Jensen Brød Holding ApS

Poseidonvej 75, 9210 Aalborg SØ

CVR-nr. 40 29 39 73

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. juni 2024.

Lars Bro Jensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	7
Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse for koncernen	13
Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden	13
Pengestrømsopgørelse	14
Noter	15
Anvendt regnskabspraksis	22

Selskabsoplysninger

Selskabet	Jensen Brød Holding ApS Poseidonvej 75 9210 Aalborg SØ
	CVR-nr.: 40 29 39 73
	Stiftet: 20. december 2018
	Hjemsted: Aalborg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Lars Bro Jensen
Revision	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Danalien 1 9000 Aalborg
Dattervirksomhed	Jensen Brød ApS, Aalborg SØ

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2023 t.kr.	2022 t.kr.
Resultatopgørelse:		
Bruttofortjeneste	50.972	47.853
Resultat af primær drift	5.522	10.796
Finansielle poster, netto	-1.621	-742
Årets resultat	3.299	8.028
Balance:		
Balancesum	112.827	117.585
Investeringer i materielle anlægsaktiver	7.025	47.343
Egenkapital	53.147	50.348
Pengestrømme:		
Driftsaktivitet	14.496	9.224
Investeringsaktivitet	-8.529	-49.412
Finansieringsaktivitet	-5.755	37.352
Pengestrømme i alt	212	-2.835
Medarbejdere:		
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	57	58
Nøgletal i %:		
Likviditetsgrad	165,8	151,8
Soliditetsgrad	42,6	38,5
Egenkapitalforrentning	6,3	33,9

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver x 100}}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital eksklusive minoritetsinteresser ultimo x 100}}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{*Resultat x 100}}{\text{Gennemsnitlig egenkapital eksklusive minoritetsinteresser}}$
*Resultat	Årets resultat med fradrag af minoritetsinteressers andel heraf

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens og Jensen Brød Holding ApS's aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af fremstilling af brødprodukter på industriel basis, samt investering i kapitalandele.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab for modervirksomheden udgør -14 t.kr. mod -20 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.958 t.kr. mod 7.681 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Årets bruttofortjeneste for koncernen udgør 50.972 t.kr. mod 47.853 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.299 t.kr. mod 8.028 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Trods fortsat stor konkurrence i markedet for brødproduktion, forventer Jensen Brød ApS at fastholde eller øge markedsandelen i 2024.

Indkøbspriser for råvarer og energi udviser fortsat udsving, dog ikke i samme omfang som foregående år. Der er dog fortsat risiko for at dette påvirker omsætning og indtjening i negativ retning.

På baggrund af ovenstående forventer Jensen Brød ApS en stigning i omsætningen på 10 - 15% og et resultat på 4 - 6 mio. kr.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Der investeres løbende i udvikling af nye produkter, samt investeringer for at optimere processer.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil forrykke koncernens finansielle stilling væsentligt.

Redegørelse for samfundsansvar i henhold til årsregnskabslovens § 99 a

Jensen Brød ApS arbejder kontinuerligt med udvikling og forbedring af arbejdsmiljøet, blandt andet ved afholdelse af kurser.

Der arbejdes ligeledes med at minimere den eksterne miljøpåvirkning blandt andet gennem valg af råvarer og emballager.

Jensen Brød ApS har en målsætning om at det underrepræsenterede køn skal udgøre minimum 25% i ledelsen. Bestyrelsen for Jensen Brød ApS bestod ved udgangen af 2023 af 3 mænd og 1 kvinde, hvorfor målsætningen dermed er opfyldt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2023 kr.	2022 kr.	2023 kr.	2022 kr.
	50.972.066	47.852.805	-13.782	-20.315
	Bruttofortjeneste			
1	Personaleomkostninger	-31.467.346	-29.083.883	0
	Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-13.982.971	-7.972.599	0
	Driftsresultat	5.521.749	10.796.323	-13.782
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	2.595.308
	Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	58.802
	Andre finansielle indtægter	557.986	267.301	506.934
2	Øvrige finansielle omkostninger	-2.178.708	-1.009.392	-57.841
	Resultat før skat	3.901.027	10.054.232	3.089.421
	Skat af årets resultat	-601.753	-2.026.542	-131.267
3	Årets resultat	3.299.274	8.027.690	2.958.154
	Koncernens resultat fordeler sig således:			
	Anpartshavere i Jensen Brød Holding ApS	2.958.154	7.680.641	
	Minoritetsinteresser	341.120	347.049	
		3.299.274	8.027.690	

Balance 31. december

Aktiver					
Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2023 kr.	2022 kr.	2023 kr.	2022 kr.	
Anlægsaktiver					
4	Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	31.580	78.950	0	0
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	31.580	78.950	0	0
5	Grunde og bygninger	28.403.624	29.124.004	0	0
6	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	50.040.845	36.568.240	0	0
7	Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	0	19.663.102	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	78.444.469	85.355.346	0	0
8	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	40.672.212	40.476.904
9	Andre værdipapirer og kapitalandele	113.421	96.267	0	0
10	Deposita	10.000	10.000	0	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	123.421	106.267	40.672.212	40.476.904
	Anlægsaktiver i alt	78.599.470	85.540.563	40.672.212	40.476.904
Omsætningsaktiver					
	Råvarer og hjælpematerialer	3.168.383	3.158.683	0	0
	Fremstillede varer og handelsvarer	5.038.531	4.739.566	0	0
	Varebeholdninger i alt	8.206.914	7.898.249	0	0
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	21.060.659	17.894.437	0	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	4.120.110	2.114.612
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	0	0	1.053.509
	Andre tilgodehavender	3.125	3.431.432	0	0
	Tilgodehavender i alt	21.063.784	21.325.869	4.120.110	3.168.121

Balance 31. december

<u>Note</u>	Aktiver			
	Koncern		Modervirksomhed	
	2023	2022	2023	2022
	kr.	kr.	kr.	kr.
Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>4.494.015</u>	<u>2.569.126</u>	<u>4.494.015</u>	<u>2.569.126</u>
Værdipapirer i alt	<u>4.494.015</u>	<u>2.569.126</u>	<u>4.494.015</u>	<u>2.569.126</u>
Likvide beholdninger	<u>462.896</u>	<u>250.799</u>	<u>4.958</u>	<u>144.916</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>34.227.609</u>	<u>32.044.043</u>	<u>8.619.083</u>	<u>5.882.163</u>
Aktiver i alt	<u>112.827.079</u>	<u>117.584.606</u>	<u>49.291.295</u>	<u>46.359.067</u>

Balance 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2023	2022	2023	2022	
	kr.	kr.	kr.	kr.	
Passiver					
Egenkapital					
	Virksomhedskapital	50.000	50.000	50.000	50.000
	Overkurs ved emission	0	0	0	24.710.822
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	15.911.390	13.316.082
	Overført resultat	47.875.192	45.039.042	31.963.802	7.012.134
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	122.000	200.000	122.000	200.000
	Egenkapital før				
	minoritetsinteresser	48.047.192	45.289.042	48.047.192	45.289.038
	Minoritetsinteresser	5.100.132	5.059.010	0	0
	Egenkapital i alt	53.147.324	50.348.052	48.047.192	45.289.038
Hensatte forpligtelser					
11	Hensættelser til udskudt skat	1.894.823	1.777.085	0	0
	Hensatte forpligtelser i alt	1.894.823	1.777.085	0	0
Gældsforpligtelser					
	Gæld til realkreditinstitutter	11.639.610	12.749.644	0	0
	Gæld til pengeinstitutter	19.987.639	28.648.455	0	0
	Leasingforpligtelser	4.069.845	2.949.658	0	0
	Anden gæld	1.439.043	0	0	0
12	Langfristede gældsforpligtelser i alt	37.136.137	44.347.757	0	0

Balance 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2023	2022	2023	2022	
	kr.	kr.	kr.	kr.	
12	Kortfristet del af langfristet gæld	7.810.615	4.631.669	0	0
	Gæld til pengeinstitutter	0	1.222.020	0	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	6.265.562	9.608.818	15.001	6.250
	Selskabsskat	10.379	1.063.520	10.380	1.063.520
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	0	87.252	0
	Anden gæld	6.562.239	4.585.685	1.131.470	259
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>20.648.795</u>	<u>21.111.712</u>	<u>1.244.103</u>	<u>1.070.029</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>57.784.932</u>	<u>65.459.469</u>	<u>1.244.103</u>	<u>1.070.029</u>
	Passiver i alt	<u>112.827.079</u>	<u>117.584.606</u>	<u>49.291.295</u>	<u>46.359.067</u>

13 Oplysninger om dagsværdi**14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****15 Nærtstående parter**

Egenkapitalopgørelse for koncernen

	Virksom- hedskapital kr.	Overkurs ved emis- sion kr.	Reserve for nettoop- skrivning efter den indre vær- dis metode kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte for regnskabs- året kr.	Minoritets- interesser kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2022	50.000	0	0	36.283.233	200.000	5.011.961	41.545.194
Korrektion som følge af							
ændret praksis	0	0	0	587.574	0	0	587.574
Udloddet udbytte	0	0	0	0	-200.000	0	-200.000
Resultatandel	0	0	672.806	8.168.235	200.000	0	9.041.041
Bevægelse 1	0	0	-672.806	0	0	0	-672.806
Minoritetsinteresser	0	0	0	0	0	47.049	47.049
Egenkapital 1. januar 2023	50.000	0	0	45.039.042	200.000	5.059.010	50.348.052
Udloddet udbytte	0	0	0	0	-200.000	0	-200.000
Resultatandel	0	0	0	2.836.150	122.000	0	2.958.150
Minoritetsinteresser	0	0	0	0	0	41.122	41.122
	50.000	0	0	47.875.192	122.000	5.100.132	53.147.324

Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden

	Virksom- hedskapital kr.	Overkurs ved emis- sion kr.	Reserve for nettoop- skrivning efter den indre vær- dis metode kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2022	50.000	24.710.822	8.137.523	4.710.052	200.000	37.808.397
Udloddet udbytte	0	0	0	0	-200.000	-200.000
Resultatandel	0	0	5.178.559	2.302.082	200.000	7.680.641
Egenkapital 1. januar 2023	50.000	24.710.822	13.316.082	7.012.134	200.000	45.289.038
Udloddet udbytte	0	0	0	0	-200.000	-200.000
Resultatandel	0	0	2.595.308	240.846	122.000	2.958.154
Overført til overført resultat	0	24.710.822	0	24.710.822	0	0
	50.000	0	15.911.390	31.963.802	122.000	48.047.192

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	Koncern	
	2023 kr.	2022 kr.
Årets resultat	3.299.274	8.027.690
16 Reguleringer	16.205.446	10.741.232
17 Ændring i driftskapital	-1.413.284	-7.963.450
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	18.091.436	10.805.472
Renteindbetalinger og lignende	120.511	172.245
Renteudbetalinger og lignende	-2.178.708	-1.009.392
Pengestrøm fra ordinær drift	16.033.239	9.968.325
Betalt selskabsskat	-1.537.155	-743.961
Pengestrømme fra driftsaktivitet	14.496.084	9.224.364
Køb af materielle anlægsaktiver	-7.024.725	-47.342.588
Salg af materielle anlægsaktiver	0	95.000
Køb af finansielle anlægsaktiver	-1.516.679	-2.179.279
Salg af finansielle anlægsaktiver	12.110	15.206
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-8.529.294	-49.411.661
Afdrag på langfristet gæld	-4.032.673	36.630.231
Betalt udbytte	-500.000	-500.000
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	-1.222.020	1.222.020
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-5.754.693	37.352.251
Ændring i likvider	212.097	-2.835.046
Likvider 1. januar 2023	250.799	3.085.845
Likvider 31. december 2023	462.896	250.799
Likvider		
Likvide beholdninger	462.896	250.799
Likvider 31. december 2023	462.896	250.799

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	2023 kr.	2022 kr.	2023 kr.	2022 kr.
1. Personaleomkostninger				
Lønninger og gager	27.069.965	25.343.382	0	0
Pensioner	3.746.173	3.123.907	0	0
Andre omkostninger til social sikring	651.208	616.594	0	0
	31.467.346	29.083.883	0	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	57	58	0	0
2. Øvrige finansielle omkostninger				
Andre finansielle omkostninger	2.178.708	1.009.392	57.841	48.078
	2.178.708	1.009.392	57.841	48.078
3. Forslag til resultatdisponering				
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode			2.595.308	5.178.559
Udbytte for regnskabsåret			122.000	200.000
Overføres til overført resultat			240.846	2.302.082
Disponeret i alt			2.958.154	7.680.641

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.
4. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter				
Kostpris 1. januar 2023	233.989	233.989	0	0
Kostpris 31. december 2023	233.989	233.989	0	0
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-155.039	-107.669	0	0
Årets afskrivninger	-47.370	-47.370	0	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	-202.409	-155.039	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	31.580	78.950	0	0
5. Grunde og bygninger				
Kostpris 1. januar 2023	33.909.090	24.152.741	0	0
Tilgang i årets løb	81.701	8.756.349	0	0
Overførsler	0	1.000.000	0	0
Kostpris 31. december 2023	33.990.791	33.909.090	0	0
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-4.785.086	-4.112.958	0	0
Årets afskrivninger	-802.081	-672.128	0	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	-5.587.167	-4.785.086	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	28.403.624	29.124.004	0	0

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris 1. januar 2023	78.519.235	60.257.040	0	0
Tilgang i årets løb	6.943.025	18.923.137	0	0
Afgang i årets løb	-1.116.134	-950.000	0	0
Overførsler	19.663.102	289.060	0	0
Kostpris 31. december 2023	104.009.228	78.519.237	0	0
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-41.950.997	-35.552.896	0	0
Årets afskrivninger	-13.073.520	-7.253.101	0	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	1.056.134	855.000	0	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	-53.968.383	-41.950.997	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	50.040.845	36.568.240	0	0
7. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver				
Kostpris 1. januar 2023	19.663.102	1.289.060	0	0
Tilgang i årets løb	0	19.663.102	0	0
Overførsler	-19.663.102	-1.289.060	0	0
Kostpris 31. december 2023	0	19.663.102	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	0	19.663.102	0	0

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.
8. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Kostpris 1. januar 2023	0	0	24.760.822	24.760.822
Kostpris 31. december 2023	0	0	24.760.822	24.760.822
Opskrivninger 1. januar 2023	0	0	15.716.082	10.537.523
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	0	0	2.662.919	7.056.264
Udbytte	0	0	-2.400.000	-2.400.000
Andre kapitalbevægelser	0	0	-67.611	522.295
Opskrivninger 31. december 2023	0	0	15.911.390	15.716.082
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	0	0	40.672.212	40.476.904

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital kr.	Årets resultat kr.
Jensen Brød ApS, Aalborg SØ	80 %	45.772.343	2.936.427
		45.772.343	2.936.427

9. Andre værdipapirer og kapitalandele

Kostpris 1. januar 2023	96.267	84.512	0	0
Tilgang i årets løb	29.264	26.961	0	0
Afgang i årets løb	-12.110	-15.206	0	0
Kostpris 31. december 2023	113.421	96.267	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	113.421	96.267	0	0

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.
10. Deposita				
Kostpris 1. januar 2023	10.000	10.000	0	0
Kostpris 31. december 2023	10.000	10.000	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	10.000	10.000	0	0
11. Hensættelser til udskudt skat				
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2023	1.777.085	923.374	0	0
Udskudt skat af årets resultat	117.738	687.985	0	0
Udskudt skat indregnet direkte på egenkapitalen	0	165.726	0	0
	1.894.823	1.777.085	0	0
12. Gældsforpligtelser				
	Gæld i alt 31/12 2023 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2023 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Koncern				
Gæld til realkreditinstitutter	12.477.487	837.877	11.639.610	8.241.845
Gæld til pengeinstitutter	25.155.283	5.167.644	19.987.639	0
Leasingforpligtelser	5.717.546	1.647.701	4.069.845	0
Anden gæld	1.596.436	157.393	1.439.043	1.403.450
	44.946.752	7.810.615	37.136.137	9.645.295

Noter

13. Oplysninger om dagsværdi Koncern og modervirksomhed

	Andre børsnoterede værdipapire r kr.
Dagsværdi 31. december 2023	<u>4.494.015</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>437.474</u>

14. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 11.640 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 28.404 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 12.500 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 5.819 t.kr., er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. december 2023 udgør 5.718 t.kr.

15. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Lars Bro Jensen, Poseidonvej 75, 9210 Aalborg SØ, Danmark Hovedaktionær

Alle transaktioner med nærtstående parter er foretaget på almindelige forretningsmæssige vilkår.

	Koncern	
	2023 kr.	2022 kr.
16. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	13.982.971	7.972.599
Andre finansielle indtægter	-557.986	-267.301
Øvrige finansielle omkostninger	2.178.708	1.009.392
Skat af årets resultat	<u>601.753</u>	<u>2.026.542</u>
	<u>16.205.446</u>	<u>10.741.232</u>

Koncern

Noter

	2023 kr.	2022 kr.
17. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-308.665	-2.917.084
Ændring i tilgodehavender	262.084	-9.713.286
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-1.366.703	3.913.620
Andre ændringer i driftskapital	0	753.300
	<u>-1.413.284</u>	<u>-7.963.450</u>
